
MORENO DIAZ ALEJANDRO 5951139794
2.8 kW 14 de Noviembre de 2024

PDBT 513231104060

616 kWh $ 2,814

5 730 kWh $78

97.23 % BIMESTRE $ 2,736

$16,887.00 MXN $468.00 MXN $16,419.00 MXN

560 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 14 de Noviembre de 2024 29 de Noviembre de 2024

# 20240014

MORENO DIAZ ALEJANDRO  
5951139794

inversun.mx@gmail.com

5 Tiger Neo N-type BIFACIAL MODULE WITH DUAL GLASS 560W

1 Growatt Inverter 2 kW

17 k2 systems sistema de montaje

3 Mano de obra sistema interconectado (USD)

17 tubería, cableado y protecciónes

0 ingeniería y tramite interconexión CFE

Subtotal $ 57,500.00

IVA $ 9,200.00

TOTAL (MXN) $ 66,700.00

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 16,887.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 16,419.00 $ 16,419.00 $ -50,281.00

2 $ 17,393.61 $ 482.04 $ 0.00 $ 16,911.57 $ 16,911.57 $ -33,369.43

3 $ 17,915.42 $ 496.50 $ 0.00 $ 17,418.92 $ 17,418.92 $ -15,950.51

4 $ 18,452.88 $ 511.40 $ 0.00 $ 17,941.48 $ 17,941.48 $ 1,990.97

5 $ 19,006.47 $ 526.74 $ 0.00 $ 18,479.73 $ 18,479.73 $ 20,470.70

6 $ 19,576.66 $ 542.54 $ 0.00 $ 19,034.12 $ 19,034.12 $ 39,504.82

7 $ 20,163.96 $ 558.82 $ 0.00 $ 19,605.14 $ 19,605.14 $ 59,109.97

8 $ 20,768.88 $ 575.58 $ 0.00 $ 20,193.30 $ 20,193.30 $ 79,303.27

9 $ 21,391.95 $ 592.85 $ 0.00 $ 20,799.10 $ 20,799.10 $ 100,102.36

10 $ 22,033.70 $ 610.63 $ 0.00 $ 21,423.07 $ 21,423.07 $ 121,525.43

11 $ 22,694.72 $ 628.95 $ 0.00 $ 22,065.76 $ 22,065.76 $ 143,591.20

12 $ 23,375.56 $ 647.82 $ 0.00 $ 22,727.74 $ 22,727.74 $ 166,318.93

13 $ 24,076.82 $ 667.26 $ 0.00 $ 23,409.57 $ 23,409.57 $ 189,728.50

14 $ 24,799.13 $ 687.27 $ 0.00 $ 24,111.86 $ 24,111.86 $ 213,840.36

15 $ 25,543.10 $ 707.89 $ 0.00 $ 24,835.21 $ 24,835.21 $ 238,675.57

16 $ 26,309.40 $ 729.13 $ 0.00 $ 25,580.27 $ 25,580.27 $ 264,255.83

17 $ 27,098.68 $ 751.00 $ 0.00 $ 26,347.68 $ 26,347.68 $ 290,603.51

18 $ 27,911.64 $ 773.53 $ 0.00 $ 27,138.11 $ 27,138.11 $ 317,741.61

19 $ 28,748.99 $ 796.74 $ 0.00 $ 27,952.25 $ 27,952.25 $ 345,693.86

20 $ 29,611.46 $ 820.64 $ 0.00 $ 28,790.82 $ 28,790.82 $ 374,484.68

21 $ 30,499.80 $ 845.26 $ 0.00 $ 29,654.54 $ 29,654.54 $ 404,139.22

22 $ 31,414.79 $ 870.62 $ 0.00 $ 30,544.18 $ 30,544.18 $ 434,683.40

23 $ 32,357.24 $ 896.74 $ 0.00 $ 31,460.50 $ 31,460.50 $ 466,143.90

24 $ 33,327.96 $ 923.64 $ 0.00 $ 32,404.32 $ 32,404.32 $ 498,548.21

25 $ 34,327.79 $ 951.35 $ 0.00 $ 33,376.45 $ 33,376.45 $ 531,924.66

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 805.2 863.6 771.2 723.2 679.2 795.0

Consumo actual 904.0 765.0 560.0 52.0 750.0 664.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


